[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4                                        	                           23 мая 2024 года
Сессия 36  		  	                 	    	                 д. Кокшамары
№   260

О внесении изменений в   Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в   собственности Кокшамарского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с вступлением в силу с 01.10.2023 г. Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Кокшамарского сельского поселения», утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 16.02.2016 г. № 83   (далее – Положение), следующие изменения:
- статью 3 Положения дополнить пунктом 3.10  в следующей  редакции:
[bookmark: Par0]«3.10. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в части 3.3.1 настоящей статьи, и перечень случаев заключения указанных договоров путем проведения торгов в форме конкурса устанавливается на основании Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.».
           2.    Отменить Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 21.12.2023 года № 236 «О внесении изменений в   Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в   собственности Кокшамарского сельского поселения».
3.   Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит размещению на официальном сайте администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в сети «Интернет»-www.admzven.ru. и действует на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

И.о.главы Кокшамарского сельского поселения                  Е.Н.Мочалова

Сведения
об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

      Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 23 мая 2024 года  № 260  «О внесении изменений в   Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в   собственности Кокшамарского сельского поселения» 29.05.2024года опубликовано в сетевом издании «ВМарийЭл»  и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/,

И.о.главы  Кокшамарского сельского поселения                  Е.Н.Мочалова
image1.wmf